
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/../2025 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji dotyczącego wprowadzenia zakazu 
nocnej sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 2 ust 2 pkt 1, 
art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Gminy Bestwina uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 21 listopada 2025 r., dotyczącej 
ustalenia dla terenu Gminy Bestwina ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (w 
godzinach od 22:00 do 6:00), Rada Gminy Bestwina postanawia nie 
uwzględnić petycji. 

§ 2. Uzasadnienie nieuwzględnienia wniosku stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bestwina do 
zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia petycji oraz treści niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D52CD4C0-C790-4E9B-B453-DB12877A2EA0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła petycja dotycząca ustalenia dla terenu 
Gminy Bestwina ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży (w godzinach od 22:00 do 6:00) 

Petycja została poddana analizie przez właściwą Komisję Rady Gminy. 

Po przeprowadzeniu analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że: 

1)Na terenie Gminy nie funkcjonują sklepy prowadzące całodobową sprzedaż detaliczną napojów 
alkoholowych. Jedynie jedna stacja paliw prowadzi sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach nocnych, 
a jej działalność nie powoduje zakłóceń porządku publicznego ani nie generuje interwencji służb 
porządkowych. 

2)Z danych wynika, że w ostatnich latach nie odnotowano istotnego wzrostu liczby zdarzeń związanych 
z nadużywaniem alkoholu w godzinach nocnych. Nie stwierdzono także negatywnego wpływu sprzedaży 
alkoholu w tym czasie na bezpieczeństwo mieszkańców. 

3)Wprowadzenie zakazu nocnej sprzedaży napojów alkoholowych stanowiłoby istotną ingerencję 
w swobodę działalności gospodarczej i byłoby w obecnych uwarunkowaniach nieproporcjonalne do 
ewentualnych korzyści. 

Uwzględniając powyższe ustalenia, Rada Gminy Bestwina uznaje, że brak jest podstaw do wprowadzania 
zakazu nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Jednocześnie Rada deklaruje gotowość ponownej analizy tej kwestii w przypadku zmiany sytuacji lokalnej. 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D52CD4C0-C790-4E9B-B453-DB12877A2EA0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/../2025 RADY GMINY BESTWINA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


